
令和４年７月１５日
関係者各位

群馬県バドミントン協会
会 長 関 俊 夫

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症拡大防止に対する対応について

平素より本会の運営につきまして御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。ま
た、３年ぶりの開催することができました第７７回国民体育大会県予選会の開催
に向けてご尽力くださいました関係者の皆様に心から御礼申し上げます。
さて、第７波とも言える全国的な感染拡大により、県内の感染者数も増加の一

途を辿っています。また、県内の小・中・高校生への感染者数も増加傾向にあり
ます。
このような状況下において、各種大会を無事に開催するためには、感染拡大防

止のための地道な努力が必要です。
つきましては、選手、保護者の皆様、大会運営スタッフの安全確保という観点

から、下記の大会を無観客試合といたします。大会において新型コロナウイルス
感染症が発生してしまうと、参加者が活動の成果を発揮する機会そのものを奪っ
てしまうという、最悪の事態になってしまいます。日々の活動の集大成とも言え
る各種大会を、たくさんの御声援と応援をいただいて成功させたいと思って参り
ましたが、無観客試合という厳しい決断を下さざるを得ませんでした。何卒、御
理解と御協力をお願いいたします。
なお、別紙の【事務連絡①】の要領で大会運営を行って参りますので、各種大

会の参加者及び関係者へ周知されますようお願い申し上げます。

記

１ 無観客試合を実施する大会
（１）令和４年度高校生バドミントン大会

期日：令和４年８月４日（木）女子シングルス
５日（金）男子シングルス

会場：４日（木）桐生大学グリーンアリーナ
５日（金）ヤマト市民体育館前橋

（２）ＪＯＣジュニアオリンピックカップ
第４１回全日本ジュニアバドミントン選手権大会群馬県予選会
期日：令和４年８月１０日（水）ジュニアの部 男女ダブルス

１２日（金）ジュニアの部 男女シングルス
１６日（火）ジュニア新人の部 男女シングルス

会場：１０日（水）ヤマト市民体育館前橋
１２日（金）桐生大学グリーンアリーナ
１６日（火）ヤマト市民体育館前橋

２ その他
・ その他、事務連絡がある場合は、県協会ホームページに掲載しますので確
認して大会に参加してください。また、感染状況により運営方法を変更する
場合があるので、参加者及び保護者等への連絡が速やかに行えるように準備
しておいてください。

・ なお、8月11日に開催される「小学生総体」の感染症拡大防止に関わる対応
については、県小学生連盟と協議した上で別途お知らせします。

担当：群馬県バドミントン協会
事業副本部長 平間 章雄

（群馬県立太田工業高等学校）
TEL:0276-45-4742 FAX:0276-48-5158


